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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges, senest til 

udgangen af juli 2022, at fremlægge en plan for gennemførelse af en 

oplysningskampagne med tilknyttede kursustilbud, for borgerne i Østgrønland, om 

erhvervsudvikling og innovation. 

Medlem af Inatsisartut Lars Poulsen, Siumut. 

 

Svarnotat 

Naalakkersuisoq for Erhverv og Handel 

 

 

1. behandling 

På vegne af Naalakkersuisut vil jeg takke medlem af Inatsisartut Lars Poulsen, Siumut,  

for beslutningsforslaget.  

 

Det er nemlig et meget vigtigt emne, og derfor har Naalakkersuisut i koalitionsaftalen også 

påpeget behovet for udvikling af erhvervslivet i Grønland. Østgrønland har været et af de mest 

lukkede regioner under Covid-19 og selvom erhvervet har vist sig yderst omstillingsparate, har 

nedlukningen været meget hårdt for det østgrønlandske erhvervsliv. Der er heldigvis mange 

driftige erhvervsdrivende og potentialet er stort.  

 

Naalakkersuisut ønsker at skabe de bedst mulige forhold for arbejdsmarkedsudvikling og 

højne sociale forhold i Østgrønland. Erhvervsudvikling er en vigtig aktør i dette og derfor 

ønsker Naalakkersuisut at indgå et samarbejde med Kommuneqarfik Sermersooq om at 

undersøge, hvilke erhvervsmuligheder der er i Østgrønland som kan fremme 

beskæftigelsen. Naalakkersuisut ser kursustilbud som yderst vigtigt for ethvert samfund, da 

disse er med til at opkvalificere arbejdsstyrken og højne beskæftigelsen og herigennem 

forbedre sociale forhold. 
 

Naalakkersuisut indstiller på baggrund af ovenstående følgende ændring til 

beslutningsforslaget: 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges, senest til udgangen af 

juli 2022, at fremlægge en plan for gennemførelse af en oplysningskampagne med 

tilknyttede kursustilbud, for borgerne i Østgrønland. Denne skal støtte op om og lægge sig 

i forlængelse af det eksisterende arbejde for forbedringen af sociale forhold og 

arbejdsmarkedsudvikling. 
 


